INDICAÇÃO_____/ 2018

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento interno, Art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:

Que o Exmo. Senhor Prefeito do Município entre em contato com os setores competentes, ou seja: Secretaria de Obras, Administração e do Meio Ambiente, com o intuito de fazerem um estudo sobre a possibilidade de se colocar nas propriedades públicas do Município de Arapongas as denominadas “CISTERNAS” para captação das águas pluvias, especialmente no Ginásio Municipal Luiz Augusto Zin, na Prefeitura Municipal, na Câmara Municipal, nos CMEIS e Escolas Municipais, locais onde o desperdício de água pela queda das calhas é simplesmente monstruoso, água essa que bem pode ser aproveitada nos banheiros e limpeza em geral. Fica, pois, a presente indicação a título de sugestão ao Senhor Prefeito.
Para encaminhamento.

                                                     Arapongas - PR, aos 11 de abril de 2018.
Fernando Henrique Oliveira

Vereador